
 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 007/09 
 
 
 
 
 
Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
1- Licenciar-se do cargo no período de 26 de janeiro a 01 de fevereiro de 2009, 
por motivo de viagem, por ter sido designado para representar a CBF no 61º 
Congresso da CONMEBOL, reassumindo suas funções a partir do dia 02 de 
fevereiro de 2009; 
 
2- Designar o Vice-Presidente de Coordenação Geral, Dr. Jomeri Raymundo 
Calomeny, para o exercício da Presidência no período de 26 de janeiro a 01 de 
fevereiro de 2009. 
 
 
 

Rio de Janeiro, 23 de janeiro de 2009. 
 
 
 
 
 

Rubens Lopes da Costa Filho 
Presidente 

 
 


